
خوزستان چشم انتظار 
تحقق وعده ها

معلولیت مان محدودیت نیست
امکانات مان محدود است

کشتى وعده هاى دولت در اروند به گِل نشسته است  گلایه هاى دو برادر معلول

اهواز  دولت براى احیاى کارون، جلوگیرى 
از انتقال آب و تأمین حقابه تالاب ها وعده هایى 
داد، امــا تا به امروز به این وعده ها آن گونه که 
باید عمل نشده و با وجود اینکه مقرر بود تا با 

احیاى «اروند» بارى دیگر...

ایرانشــهر  در پیچ و خم  ســختى هاى 
زندگــى، اگر روزى در حالــى که در خیابان 
قدم مى زنى و ذهنت پر از مشغله هاى کارى 
و مشکلات است، نگاهى به اطرافت بیندازى، 

فردى را مى بینى...
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  ظرفیت هاى «مشهد 2017»
حامد سرلکى: از نوشته هاى مورخان یونانى برمى آید 
که در دوره هخامنشــیان شهر توس به نام «سوسیا» 
(Susia) یاد مى شده و یکى از پایتخت هاى ایالت پارت 
در شمال شرقى ایران و منطبق بر خراسان بوده است. 
پس از دوران باستان نیز مشهد الرضا به حقیقت، همان 

قطب فرهنگى اهل بیت (ع) است.
وجود بارگاه منور رضوى در مشــهد و حضور ســالانه 
حدود 25میلیون زائر که از این شمار در سال گذشته 
1/5میلیون نفر از گردشگران از کشورهاى آسیاى میانه، 
عربى، اروپا و آفریقا بوده اند، با توجه به اینکه خراســان 
رضوى رتبه دوم را در جاذبه هاى تاریخى کشــور دارد، 
فرصتى بى نظیر براى مدیران فرهنگى فراهم کرده است 
تا بتوانند با بهره مندى از این فرصت، اقتصاد شهرى را 
در مباحث گردشگرى و فرهنگى شکوفا کنند. با توجه 
به پایتختى مشهدمقدس در سال 2017 و وجود میراث 
گران بهایى چون آستان مقدس امام هشتم(ع)، مى توان 
با پیشــرفت بســترهاى عمرانى و ایجاد کارگروه هاى 
فرهنگى، نخستین ظرفیت این مقوله را مورد بحث و 

بررسى قرار داد.
اگر محور زیارت را براى شــهر مشهد بپذیریم یا شعار 
پایتخت معنوى جهان اسلام را قبول کنیم، باید همه 
الزامــات آن را هــم در نظر بگیریم تــا به هدف غایى 
نزدیک تر شویم. هر چند شُهره بودن مردمان سرزمین 
ایران اسلامى به محبت و همزیستى مسالمت آمیز و نیز 
دلدادگى به مفاهیم نورانى قرآن و اهل بیت(ع) واضح 
و مشــخص است، اما نمود این بینش را باید در عرصه 
مدیریت شهرى و آســتان قدس رضوى جویا شد که 
خوشبختانه قسمت اعظمى از این انتظار برآورده شده 

است.
بدون شک مشــهد و سرزمین خراسان میعادگاه هنر، 
هنرمندان و فرهنگ پژوهان بزرگ کشور بوده و خواهد 
بود. طلیعه این عرصــه در مقوله هایى چون معمارى، 
هنر، صنایع دســتى، بوم هنر، محیط مطبوع زیستى 
و اقلیمى بــوده که البته جزء همین ویژگى هاســت. 
بیشتر هنرمندان بر این باورند که نه تنها مشهد قطب 
خوشنویســى ایران است، بلکه پایتخت خط شکسته 
کشور نیز محسوب مى شود. ارائه محصولات فرهنگى 
در قالب صنایع دســتى و هنرى نیز یکى از بسترهاى 
مناسب فرهنگى در جذب گردشــگر در سال 2017 
اســت که با همت و برنامه ریزى بین دستگاهى، توان 

ایجاد شغل و ظرفیت هاى اقتصادى را دارد.
در دیگر عرصه فرهنگى یعنى عرصه قرآنى و جنبه هاى 
مشــتق آن نیز، وجود مضجع نورانى حضرت على بن 
موســى الرضا(ع) بستر مناسبى براى رشد و گسترش 
معارف اســلامى است که نمونه هاى تاریخى فراوانى را 
در این زمینه مى توان ارائه کرد. حضور استادان قرآنى، 
قاریان متبحر و حافظان پرشــمار، کســب رتبه هاى 
گوناگون در مسابقات ملى و بین المللى توسط قاریان و 
حافظان مشهدى، جلسات پررونق قرائت وتفسیر قرآن 
کریم و حضور گسترده مردم در برنامه هاى قرآنى حرم 
مطهر رضوى و سایر جلسات و همچنین فعالیت شمار 
قابل توجهى از مراکز علمى و انتشاراتى با محوریت قرآن 
پژوهشى از پیشینه و ظرفیت قابل توجه این حوزه در 

مشهد حکایت دارد.

عضو کمیسیون اجتماعى مجلس:
  امکان واگذارى نوزادان در بیمارستان 
به متقاضیان فرزند خواندگى وجود ندارد

فــارس، تبریز:عضــو کمیســیون اجتماعى مجلس 
گفت: واگذارى نــوزادان در بیمارســتان به متقاضیان 
فرزند خواندگى امکان پذیر نیســت زیرا ساز و کار آن در 
کشــور ما انجام نشده اســت، البته کار ایده آل و آرمانى 
اســت.نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس 
شوراى اسلامى، تصریح کرد: با وضعیت موجود، از سویى 
قوه قضائیه و از طرف دیگر سازمان بهزیستى وظایفى را 
عهده دار هستند که تاکنون همکارى خوبى داشته اند و 
در سال هاى اخیر با توجه به تعاملات صورت گرفته، آمار 
فرزند خواندگى افزایش و شرایط واگذارى تسهیل شده 
است.زهرا ساعى ادامه داد: واگذارى نوزادان به متقاضیان 
فرزند خواندگــى پس از تأیید صلاحیــت متقاضیان و 
شناسایى هویت این نوزادان و کودکان امکان پذیر است، 
بنابراین واگذارى نوزادان به متقاضیان فرزند خواندگى در 
بیمارستان به دلیل طى نشدن این فرایند، ناممکن است.

مدیر جهاد کشاورزى این شهرستان عنوان کرد
  قیمت زیاد کاشت از مهم ترین 

مشکلات برنجکاران دورود
ایسنا، دورود: مدیر جهاد کشاورزى دورود تأکید کرد: 
قیمت زیاد کاشــت و نبــود ادوات مکانیزه از مهم ترین 

مشکلات برنجکاران این شهرستان است.
قائدرحمت گفت: سال گذشته، سطح زیر کشت برنج در 
این شهرســتان 2000 هکتار بوده که امسال 10 درصد 
افزایش داشــته اســت.وى ادامه داد: در راستاى اصلاح 
الگوى کشت، برنج یکى از کشت هایى بود که مى بایست 
سطح آن در لرستان کاهش داشته باشد، اما در شهرستان 
دورود افزایش یافته است و با توجه به رعایت اصلاح الگوى 
کشــت و کمبود آب، به دنبال کاهش سطح زیر کشت 
این محصول در شهرستان دورود هستیم.قائدرحمت با 
بیان اینکه برنج دورود از بهترین و مرغوب ترین تولیدات 
در کشور اســت، خاطرنشــان کرد: با این حال و براى 
اصلاح الگوى کشت در خط ویژه مکانیزاسیون نیز هیچ 

تسهیلاتى به برنجکاران داده نمى شود.

  مهم ترین دلایل مرگ معدنچیان 
معدن آزادشهر مشخص شد

ایسنا، گرگان: مدیرکل پزشکى قانونى گلستان گفت: 
سوختگى شــدید و عوارض ناشــى از آن، ضربه مغزى 
ناشى از شکستگى جمجمه و نارسایى تنفسى ناشى از 
قرار گرفتن در فضاى محبوس از مهم ترین دلایل مرگ 

معدنچیان معدن زمستان یورت آزادشهر بود.
 دکتر حسین زارعى در خصوص اقدام هاى صورت گرفته 
در ایــن حادثه اظهار کرد: پــس از وقوع این حادثه تیم 
ستاد بحران پزشکى قانونى استان تشکیل و براى بررسى 

و معاینه اجساد به محل وقوع حادثه اعزام شد.
بر اثر حادثه انفجار معدن زغال ســنگ زمســتان یورت 
آزادشهر که مقارن ظهر چهارشنبه 13 اردیبهشت رخ داد، 
43 تن از کارگران این معدن جان خود را از دست دادند.

خبر

نتایج انتخابات 
میان دوره اى 

مجلس در چهار 
حوزه مشخص شد

مشــهد  هفته گذشــته گفت و گوى خبرنگار مارا با وزیر 
بهداشت درمان و آموزش پزشکى در باره وضعیت بیمارستان 
شرق مشــهد خواندید و قرار شد از طریق استاندارى خراسان 

روند اجراى احداث این مرکز درمانى ...

میهن  انتخابات میان دوره اى دهمین دوره مجلس شوراى 
اســلامى همزمان با انتخابات ریاست جمهورى و شوراهاى 
اسلامى شهر و روستا در روز 29 اردیبهشت 96 برگزار شد...
.......صفحه3

 شیراز نگاهى به گذشته و سیر تصمیم 
ســازى براى طرح توسعه پالایشگاه نشان 
مى دهد، مردم شیراز نباید دلشان را به نظرات ضد 
و نقیض تصمیم ســازان خوش کنند زیرا به نظر 
مى رسد، ترمز طرح توسعه پالایشگاه شیراز کشیده 

شده است. 
رئیس سازمان محیط زیست که این روزها عملکرد 
ضعیفش در خصوص پیچیده شدن وضعیت آلودگى 
هواى کلانشهرها بیشتر به چشم مى آید، در نامه اى 
خطاب به اســتاندار فارس نوشــته است: «نظر به 
اینکه ظرفیت قابل تحمل محیط زیست در محدوده 
دشــت زرقان به دلیل تأثیرگذارى شدید صنایع و 
واحدهاى در حال فعالیت و پالایشگاه شیراز به نحو 
قابل  ملاحظه اى دچار محدودیت شده، تأکید این 
سازمان پس از بررسى هاى کارشناسى، مکان یابى و 
تهیه گزارش ارزیابى زیست محیطى پروژه در خارج 

از محدوده پارك ملى بمو است».
معصومه ابتکار با این نامه هم به مناقشــه چندین 
ساله موافقان و مخالفان این طرح پایان داد و هم به 
مصوبه و مجوز دو دولت مهر ابطال زد! طرح توسعه 
پالایشگاه شیراز با ظرفیت خوراك روزانه 120هزار 
بشکه، با هدف تولید 11میلیون لیتر بنزین در روز 
در ســال 1387 آغاز شــد و قرار بود سال 1391 
ساخت آن به پایان برسد، اما امروز پس از گذشت 8 
سال در حالى که همه چیز براى ساخت آن فراهم 

بود، متوقف شد.
سیدمحمد احمدى استاندار وقت فارس که او نیز 
یکى از حامیان این پروژه بود، آذرماه ســال 93 در 
گفت وگویى اعلام کرده بود: در نشست اخیرى که 
با رئیس سازمان حفاظت محیط زیست داشتیم با 
موافقت این سازمان ساخت پالایشگاه دوم شیراز 

نهایى شــد. تنها یک هفته پس از آن، 
مدیرکل وقت محیط زیســت استان 
فارس، ادعاى استاندار را تکذیب کرد. 
حسینعلى ابراهیمى کارنامى با رد صادر 
شــدن مجوز نهایى بــراى ادامه روند 
ساخت فاز دوم پالایشگاه شیراز گفت: 

در این خصوص منتظــر اظهار نظر نهایى کمیته 
ارزیابى سازمان محیط زیست کشور هستیم.

در سال 1394، این بار دولت تمام قد پاى کار آمد 
تا بهانه ها براى آغاز این طرح برطرف شود، بنابراین 
در نهایت دولت با ســاخت این پالایشگاه موافقت 

کرد.
بــه دنبال صــدور مجوز دولــت به ایــن پروژه، 
کارشناسان محیط زیست درباره پیامدهاى زیست 
محیطى این پروژه هشدار دادند، اما در سفر رئیس 

جمهــور به فارس در اردیبهشــت ماه 
سال 94، حسن روحانى از طریق ویدئو 
کنفرانس طرح توسعه پالایشگاه شیراز 

را کلنگ زد.
ابتکار - رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیســت- همان روز به ایــن موضوع 
واکنش نشان داد. او در شوراى ادارى استان گفت: 
توسعه پالایشگاه شیراز منوط به مطالعات دقیق و 

همه جانبه زیست محیطى است.
پس از ایــن ماجراها على القاصى مهر؛ رئیس کل 
وقت دادگسترى فارس هم وارد ماجرا شد و با اعلام 
اینکه از اجراى این پروژه جلوگیرى به عمل آمده 
اســت، گفت: با بررسى هاى صورت گرفته ساخت 
این پروژه موجب تخریب پارك ملى بمو و از سوى 
دیگر در پى آلودگى هاى ناشى از آن خطر سلامت 

مردم منطقه را در پى خواهد داشت.
در همین راســتا مســعود رضایى نماینده مردم 
شــیراز در مجلس شوراى اســلامى به خبرنگار 
قــدس آنلاین گفــت: موضوع پالایشــگاه هاى 
فاز دوم شــیراز بحث بســیار قدیمى است که با 
پیگیرى هاى انجام شــده و رفت و آمدهایى که 
بین محیط زیســت و مجریان امر صورت گرفته 
اســت مشــاهده مى شــود افرادى با این طرح 
مخالفت کرده و طرح توســعه پالایشگاه شیراز 

دوباره به بن بست مى خورد.
وى عنوان کرد: پیمانکارى که مشخص شد تا فاز 2 
پالایشگاه شیراز را اجرایى کند به جایى رسید که به 
طور کل از ساخت این پالایشگاه انصراف و سرمایه 

اش را به جاى دیگرى انتقال داده است.
رضایى با اشاره به اینکه پرونده سازى در خصوص 
این پروژه بسیار زیاد اســت، عنوان کرد: چندین 
جلسه برگزار شــده، اما این مشکل از نظر محیط 
زیست حل نشده، این در حالى است که هم اکنون 
شــیراز از لحاظ مواد نفتى و ســوختى با چالش 

روبه روست.
نماینده مردم شیراز اذعان کرد: روزانه چندین تانکر 
مواد ســوختى از اصفهان به سمت شیراز حرکت 
مى کند که خطرات ناشــى از آن بسیار زیاد است؛ 
در عین حال اگر فاز 2 پالایشــگاه شیراز ساخته 
شود، با یک خط لوله تمامى سوخت استان شیراز 
مرتفع خواهد شد و حتى این امکان به وجود خواهد 
آمد که ســوخت رسانى به استان هاى همجوار نیز 
انجام شود. وى یادآور شــد: برخى نامه ها نشان 
مى دهد، محیط زیســت تلویحى موافقت کرده، 
اما با تغییر فرد مشاهده مى شود، محیط زیست 

مخالف آن است.

گفت و گوى «قدس آنلاین» با نماینده مردم شیراز در مجلس 

هزینه هاى توسعه ساخت پالایشگاه شیراز به باد رفت! 

فارس- گــرگان  رئیــس اداره پنبــه و دانه هــاى روغنى 
جهادکشاورزى گلستان از رشد سه برابرى برداشت محصول کلزا 
در استان خبر داد و گفت: خوشبختانه امسال نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشته، شاهد رشد ســه برابرى برداشت محصول کلزا در 

استان خواهیم بود.
على موسى خانى اظهار داشــت: سطح کشت محصولات کلزا در 
استان گلستان در سال جارى به 46 هزار هکتار رسید که به دلیل 
بروز سرمایى که در آذرماه سال گذشته تجربه کردیم، سطح قابل 
برداشت این محصول تقریباً 25 هزار هکتار است که نسبت به سال 

گذشته رشد سه برابرى را داریم.
موسى خانى خاطرنشان کرد: کشــاورزان محصولات کلزاى خود 
را بســرعت برداشت نکنند و تا رســیدگى کامل آن صبور باشند 

زیرا برداشــت زودهنگام کلزا توسط کشاورزان، رطوبت بالاى این 
محصول را در پى خواهد داشت. وى تصریح کرد: طبق برنامه اى که 
به ما ابلاغ شد، مراکز خرید، کلزاهایى را که رطوبت بالاى 20 درصد 
داشته باشند از کشاورزان خریدارى نمى کنند و متأسفانه برداشت 
زودهنگام کلزا داراى رطوبت 25 درصد اســت و براى تحویل این 

محصول دچار مشکل خواهند شد.
رئیس اداره پنبه و دانه هاى روغنى سازمان جهادکشاورزى استان 
گلستان ابراز کرد: رطوبت کلزا باید 12 درصد باشد، ولى در صورتى 
که رطوبت این محصول 15 درصد یا زیر 20 درصد باشد نیز مانعى 
ندارد، ولى رطوبت بالاى 20 درصد در محصول کلزا، نگهدارى آن 
را در انبار با مشــکل روبه رو مى کند و موجب فساد این محصول 

خواهد شد.

رشد سه برابرى برداشت «کلزا» در گلستان
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حاشیه نشین ها 
در حادثه خیزترین 

نقاط ساکنند

خانه هاى 
ناامن بر روى 

گسل تبریز
تبریز حاشیه نشــینى پدیده اى است اجتماعى که 
تاریخ ایجاد آن در کشــور به زمــان اصلاحات ارضى 
برمى گردد. ایجاد این نوع سکونت در حاشیه کلانشهرها 
که متفاوت با ســه شیوه ســکونت شهرى، روستایى و 
عشــایرى اســت به بروز انــواع مشــکلات اجتماعى، 
اقتصادى، فرهنگى، بهداشتى و... در منطقه منجرشده و 

بى عدالتى ها را در جامعه افزایش داده است.
تراکم زیاد جمعیت و نامناسب بودن معابر و استحکام پایین 
ساختمان ها در مناطق حاشیه شهرها بخصوص کلانشهر 

تبریز که جزو حادثه خیزترین...



 140 میلیارد ریال براي تأمین 
زیرساخت هاي مسکن مهر بوشهر و 

گناوه مورد نیاز است
بوشهر- خبرنگار قدس: مدیرکل راه و شهرسازي استان 
بوشــهر گفت: 140 میلیارد ریال بــراي اجراي خط انتقال و 
تصفیه خانه فاضلاب مسکن مهر بوشهر و گناوه مورد نیاز است.
فرزاد رستمی در بررسی روند اجرایی طرح هاي مسکن مهر 
بوشهر با بیان اینکه ساخت 35 هزار و 610 واحد مسکن مهر 
در اســتان بوشهر اجرا شده، اظهار داشت: تاکنون 30 هزار و 
423 واحد مسکن مهر در شهرهاي گوناگون استان بوشهر به 

متقاضیان تحویل شده است.
وي با بیان اینکه 5187 واحد مســکن مهر در استان بوشهر 
ناتمام است، تصریح کرد: از میان این واحدهاي مسکن مهر 
952 واحــد متقاضی ندارند و 4235 واحد نیز باید امســال 
تکمیل شــود. وى گفت: واحدهاي مســکن مهر که مشکل 

حقوقی ندارند، تا پایان شهریور امسال تکمیل می  شود.
رســتمی با بیان اینکه 2739 واحد از این تعداد مسکن مهر 
مربوط به راه و شهرسازي است، خاطر نشان کرد: 1496 واحد 

باقی مانده نیز بوسیله صاحبان آن ها ساخته می شود.

 تولید آجر در ماکو پس از 4 سال رکود 

 فارس،ماکو: واحد تولیدى آجر در ماکو پس از چهار ســال 
رکود افتتاح مى شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربى گفت: 
در هفته جارى واحد تولیدى آجر با ظرفیت تولید 40 میلیون 

قالب آجر، پس از چهار سال رکود در ماکو افتتاح مى شود.
جعفرصادق اسکندرى با اشاره به بازدید از کارخانه تولید آجر در 
ماکو اظهار داشت: این واحد تولیدى با ظرفیت تولید سالانه 40 
میلیون قالب آجر در هفته جارى دوباره آغاز به فعالیت کرده 
و در مرحله نخست براى بیش از 50 نفر اشتغال زایى مى کند.

 زنگ هشدار آلودگى هوا در لرستان به 
صدا درآمد

باشگاه خبرنگاران- خرم آباد: مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان لرســتان گفت: کیفیت هواى استان لرستان 

ناسالم و در وضعیت هشدار قرار گرفت.
بیرانوندافزود: با توجه به ورود موجى از ریزگردها به اســتان 
در حال حاضر وضعیت کیفى هواى اســتان لرستان ناسالم 

اعلام شده است.
 ،(AQI)وى با بیان اینکه براساس شاخص استاندارد آلودگى
وضعیت کیفى برخى شهرســتان هاى استان لرستان آلوده 
است، افزود: آلودگى هوا در شهرستان خرم آباد 2,5 برابر حد 
مجاز اســت. مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان با بیان 
اینکه pm2,5 90 و pm10 89 اعلام شده است، عنوان کرد: 
آلودگى هوا در شهرستان هاى پلدختر و کوهدشت سه برابر 
حد مجاز است. وى بیان کرد: در سال گذشته، استان لرستان 
83 روز آلوده را سپرى کرد و در سال 96 نیز سومین روز آلوده 

در استان رقم خورده است.

زمستان برگشت
 بارش برف در «خوى»

 صدا و ســیما، خوى: بارش برف بهارى در آخرین روز 
از اردیبهشــت مرز رازى و بخش قطور و صفائیه خوى را 

سفید پوش کرد.
برپایه این خبر، بارش برف، مرز رازى و بخش قطور و منطقه 

الند و بلسور صفائیه در شهرستان خوى را سفید پوش کرد.

 وزش باد در سیستان و بلوچستان 
با 70 کیلومتر در ساعت 

زاهدان، ایلنا: کارشــناس هواشناسى اســتان سیستان و 
بلوچســتان از وزش باد شــدید تا 70 کیلومتر در ساعت در 
اواســط هفته جارى خبرداد. على ملاشاهى اظهار داشت: با 
توجه به زمان آغاز بادهاى 120 روزه در اســتان سیستان و 
بلوچســتان، وزش این بادها یک پدیده عادى در این استان 
است. وى افزود: این بادها از اول خرداد شروع به وزش مى کند 

و تا اواسط شهریور ادامه خواهند داشت.
وى عنــوان کرد: امروز در نوار شــرقى اســتان در ســاعات 
بعدازظهر و اوایل شب، شرایط براى رگبار پراکنده باران، گاهى 
رعد و برق و وزش تندباد موقتى مهیاست. ملاشاهى گفت: روز 
سه شــنبه به طور موقت سرعت وزش باد در برخى از نواحى 

استان به 70 کیلومتر در ساعت خواهد رسید.

کشتى وعده هاى دولت در اروند به گِل نشسته است 

خوزستان چشم انتظار تحقق وعده ها
��ر

کارون،  احیــاى  براى  دولت  اهواز  
جلوگیرى از انتقال آب و تأمین حقابه 
تالاب هــا وعده هایى داد، اما تا بــه امروز به این 
وعده ها آن گونه که باید عمل نشــده و با وجود 
اینکه مقرر بود تا با احیاى «اروند» بارى دیگر رونق 
از دست رفته به این منطقه باز گردد، اما کشتى 

وعده ها به گِل نشسته است. 
مردم خوزستان با عینک خوش بینى چهار سال 
نظاره گر عملکرد دولت بودند، ولى اعتبارات مقابله 

با ریزگردها به دلیل نبود بودجه ابلاغ نشد.
دولت به افزایش برداشــت نفت از میادین نفتى 
خوزســتان افتخــار مى کند، اما وعــده رئیس 
جمهور در ســال 92 مبنى بر اختصاص بخشى 
از درآمدهــاى فروش نفت به این اســتان هنوز 
عملى نشده اســت. موضوع آلایندگى نفت نیز 
دیگر معضل خوزستانى هاست که وقتى با مشکل 
ریزگردها ادغام شود در نتیجه آن فقط چند روز 

هواى سالم براى خوزستانى ها رقم مى خورد.
البته به غیر از موضوعات اجتماعى در مســائل 
سیاسى هم دولت توفیقى در خوزستان نداشت، 
ســپردن کلید استاندارى به ســه نفر به همراه 
تغییرات گسترده در اســتاندارى و بیش از 60 
تغییر در فرماندارى ها نشان از بى ثباتى مدیریت 
سیاسى استان داشت. طرح 550 هزارهکتارى 
تنها طرحى بود که مورد توجه دولت قرار گرفت، 
اما اجراى این طرح بدون پیوست زیست محیطى 
سبب شده که براى جلوگیرى از خسارت زهاب ها 
به اراضى خوزستان، باید 110 هزار میلیارد ریال 

اختصاص یابد.

 اولویت با محیط زیست است
هیئت دولت که در سال 92 وعده هاى بسیارى را 
براى حل مشکلات مردم داده بود در آخرین سفر 

خود نیز این وعده ها را تکرار کرد.
رئیس جمهور پس از ســفر سال 92 بارى دیگر 
به جمع مردم آمد، اما گویا حرف جدیدى براى 
مردم خوزســتان نداشت. به همین دلیل با ذکر 
خاطره اى درباره اشک هایش حرف هایش را پایان 
داد. روحانى گفت: موقعى که ریزگردها به همراه 
رطوبت زندگى مردم ایران را مختل کرد، من به 

همراه دکتر جهانگیرى اشک ریختم.
رئیس جمهور بدون اشــاره به اینکه دولت چه 
اقدام هایى براى رفع مسئله گرد و غبار خوزستان 
کرده اســت، در این ســفر وعده داد: «در دولت 
دوازدهم اولویت با محیط زیست خوزستان است 
و مشکل گرد و غبار در دولت آینده رفع مى شود» 
این در حالى است که روحانى در سفر تبلیغاتى 
خود در سال 92 نیز وعده حل مشکل ریزگردها 

را داده بود.
رئیس جمهور در ســال 92 گفته بود: یکى از 
مباحث اصلى مورد توجه دولت، رفع مشــکل 
هجوم ریزگردها به خوزســتان است که باید 
این مســئله در تعامل با دیگر کشورها حل و 

فصل شود.
قرار بود، مشــکل ریزگردها با همکارى سایر 
کشــورهاى منطقه حل شــود، امــا این در 
حالى اســت که  دولت یازدهم به هیچ یک از 
کشورهاى عراق، سوریه و عربستان که منشأ 

ریزگردهاى خارجى بودند، ســفرى نداشت و 
جنگ در این کشورها را مانعى براى حل این 

مشکل عنوان مى کرد.

 اروند در انتظار تحقق وعده ها
اما یکى از مهم ترین وعده هاى دولت در سفر به 

اهواز، احیاى اروند رود و لایروبى آن بود.
هر چند که دولت وعــده احیاى اروند رود را در 
سال 92 نیز داده بود، اما رئیس جمهور در سفر به 
اهواز عنوان کرد:«اروند را به صورتى در مى آوریم 
که بتواند نه تنها در بخش کشــتیرانى و آبادانى 
فعال شود، بلکه بخشى از بیکارى را که شما بحق 

براى آن شعار سر مى دهید، برطرف کند».
البته دولت استفاده از مزایاى منطقه آزاد اروند 
را در ســال 92 و همچنین این ســفر وعده داد 
و رئیس جمهور تأکید کرد: «بنده وقتى قولى را 
خدمت مردم ارائه مى کنم، اطمینان مى دهم که 
کاملاً مورد کار کارشناســى قرار گرفته و حتماً 
عملى خواهد شــد». اما با گذشت چهار سال از 
منطقه آزاد شــدن اروند، مدیرعامل ســازمان 
منطقــه آزاد اروند مى گوید که هنوز مشــکل 
تثبیت حاکمیت منطقه آزاد وجود دارد و این کار 
زمانى به سرانجام مى رسد که گیت هاى گمرك 
در خروجى این منطقه مســتقر شوند، اما هنوز 

گمرك ایراداتى وارد مى کند.

 حیات خرمشهر در خطر است
نماینده مردم خرمشــهر در مجلس شــوراى 
اســلامى در ایــن زمینه مى گویــد: آبادان و 
خرمشــهر پیش از انقلاب با یک رودخانه به 
نام اروندرود زنده بود و بنادر هم کارکرد خود 
را داشتند، اما اکنون لایروبى نشدن این آبراهه 
براى بخش عظیمى از مردم که از طریق آب، 
نانشان را به دست مى آورند، مشکلات زیادى 

را سبب شده است.
عبداالله سامرى  بیان مى کند: زمانى که اروند رود 

لایروبى شده بود و بنادر آبادان و خرمشهر فعال 
بودند، ما به تهران، پایتخت کشور وام مى دادیم، 

اما امروز بنادر ما از توسعه باز مانده اند. 
وى تصریح مى کند: در زمان حاضر جوان هاى 
ما براى یافتن شــغل درمانده اند، فقط با ارائه 
گزارش، دردى از مردم دوا نمى شــود، بلکه با 
ایجاد زمینه کار و اشتغال به طور قطع زمینه 

بروز جرم کاهش مى یابد. 
سامرى یادآور مى شود: آب شورى که به شهرهاى 
ما مى رســد و ریزگردهایى که وجود دارد، تمام 
کشــاورزى ما  را از بین برده اســت. سدسازى 
دولت ها وضعیت نامناسبى را براى شهرها ایجاد 
مى کند که گستردگى کانون هاى ریزگردها و از 

بین رفتن کشاورزى از نتایج آن است.

 اروند تنها راه نجات اقتصادى
نماینده مردم خرمشهر اظهار مى کند: اکنون 
که دولت تکلیفى در زمینه حل مشکل سدها 
نــدارد، ریزگردهــا نیز روز به روز بیشــتر بر 
شهرهاى استان خوزستان ورود مى کنند، رفت 
و آمدهــاى خانم ابتکار هم بى حاصل بود و از 

جلســاتى هم که با حضور مسئولان پایتخت 
نشین در اســتان و با اتلاف وقت خودشان و 
مدیرانشان همراه بوده است، حاصلى در زمینه 
برطرف شــدن ریزگردها از چهره خوزستان و 
در زمینه اشــتغال اســتان ندیده ایم. بنابراین 
راهکارى جز احیاى اروند رود در مقطع فعلى 

باقى نمى ماند.
سامرى عنوان کرد: از آنجا که وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعى جزو اعضاى شوراى عالى مناطق 
آزاد اســت، انتظار مى رود، وى در جلسه هیئت 
دولــت به رئیس جمهور بگوید که نجات آبادان 
و خرمشــهر در گرو احیاى اروند رود است، اگر 
این آبراهه لایروبى شود، یقین بدانید که جرایم 

کاهش مى یابد. 
وى گفت: تمام این مشکلات با ایجاد زمینه هاى 
اشــتغال رفع مى شــود که متأســفانه ما این 
زمینه ها را در خوزســتان نمى بینیم. شرکت ها 
و کارگاه هاى تولیدى یکى پــس از دیگرى در 
حال تعطیلى هستند و ما اشتغالى را که بتواند 

مشکلات مردم را حل کند، نمى بینیم. 
نماینــده مردم خرمشــهر در مجلس بــا ابراز 
امیدوارى از بازگشــت رونق به بنادر خرمشهر و 
آبادان با لایروبى اروندرود افزود: در زمان حاضر 
شــهرهاى خرمشــهر و آبادان با توسعه، فاصله 
زیادى دارند.  شبکه آب شرب خرمشهر پس از 
ســال ها اکنون به 30 درصد بازسازى رسیده و 
هنوز 70 درصد آن بدون بازســازى مانده و آن 
حجم از کار انجام شــده نیز سال هاى زیادى از 

عمر مفیدشان باقى نمانده است.
سامرى با تأکید بر اینکه ما با توسعه بسیار فاصله 
داریم، اظهار کرد: آمارهاى ارائه شــده در مورد 
توسعه، آمارهاى هوایى و فضایى است و بنابراین 
خواهان آنیم که براى حوزه اشتغال در خوزستان 
فکرى اساســى شــود، واقعیت هاى موجود با 
آمارهاى ارائه شــده از سوى مسئولان زمین تا 

آسمان فاصله و تفاوت دارد.

  استشمام عطر قرآن در جوار مرقد 
شهید اردهال  

تســنیم، کاشان: شــب هاى ماه مبارك رمضان مراسم 
معنــوى جزء خوانى قرآن کریم اجرا و همزمان از رســانه 

ملى پخش مى شود.
بنابراین خبر در آســتان مقدس على ابن محمد باقر(ع)، 
به منظور ترویج فرهنگ قرآنى در شــب هاى ماه مبارك 
رمضان مراســم معنــوى جزء خوانى قــرآن کریم اجرا و 

همزمان از شبکه استان اصفهان و تهران پخش مى شود.

با تحویل زمین و شروع تجهیز کارگاه 
 عملیات ساخت بدنه سد دالکى بوشهر 

بزودى آغاز مى شود
بوشــهر- خبرنگار قدس: شــروع تجهیز کارگاه بدنه 
ســد دالکى و همزمان تحویل زمین به پیمانکار با حضور 
مدیران شرکت ســهامى آب منطقه اى بوشهر، نمایندگان 
مشاور و پیمانکار در محل ساختگاه سد دالکى انجام شد. 
نماینده مجرى طرح این ســداظهار داشت: سد دالکى از 
مطالبات دیرینه مردم دشتســتان و از اولویت هاى اصلى 
شرکت ســهامى آب منطقه اى بوشهر است که به منظور 
تســریع در ساخت این سد، عملیات اجرایى ساخت بدنه، 
تأسیسات و تجهیزات وابســته به آن با انجام تشریفات و 
مناقصه به مبلغ ســه هزار و 130 میلیــارد ریال صورت 

پذیرفت و قرارگاه خاتم الانبیا برنده این مناقصه شد.
مهندس کدخداپور تأمین آب مورد نیاز بیش از 2 میلیون 
اصله نخــل منطقه را از جمله اهداف این طرح دانســت 
وادامــه داد: این ســد با حجم مخــزن 270 میلیون متر 
مکعب و حجم آب تنظیمــى 434 میلیون متر مکعب با 
طول تاج 1200 متر در مدت زمان چهار ســال ســاخته 

خواهد شد.
وى بیان داشت: سد دالکى از نوع خاکى با هسته آسفالتى 
و بــا ارتفاع 106 متر در فاصلــه 110 کیلومترى از مرکز 

استان قرار دارد.

 زمین هاى دولتى باید شناسنامه دار شوند

یزد - خبرنگار قدس: رئیس دادگســترى اســتان یزد 
گفت: براى پیشگیرى از زمین خوارى و تسریع و تسهیل 
در رســیدگى به پرونده هاى مورد دعوى بین حاکمیت و 

مردم، باید اراضى دولتى شناسنامه دار و سندار شوند. 
محمدرضا حبیبى اظهارداشــت: رسیدگى به پرونده هاى 
زمیــن خوارى اراضــى دولتى فاقد ســند، کار قضاوت را 

زمانبر و فرایند رسیدگى را طولانى کرده است. 
وى بر تســریع در رسیدگى به پرونده هاى زمین خوارى و 
ممانعت از ساخت و سازهاى متصرفین تأکید کرد و افزود: 
تا جایى که قانون اجازه مى دهد باید اختیارات بیشترى را 
به ضابطین قضائى داد تا دستگاه قضائى در ادامه رسیدگى 

و اجراى رأى با مشکلات کمترى روبه رو باشد.
وى تصریح کرد: درخصوص پرونده هاى حقوقى با موضوع 
زمین خوارى بــا توجه به مســتندات ومحتویات پرونده 
کــه هم حقوق بیت المال مورد توجه اســت و هم حقوق 
مردم مورد احترم دســتگاه قضائى است، میزان مستندات 
ودفاعیــات نمایندگان حقوقى راه و شهرســازى بســیار 
مهــم و حائز اهمیت اســت ومى توانــد درنتیجه پرونده 

مؤثر باشد.

معاون پیشگیرى از اعتیاد این نهاد اعلام کرد 
 ارائه خدمت به 1000 نفر در مراکز 
حضورى مشاوره بهزیستى همدان

همدان - خبرنگار قدس: معاون پیشــگیرى از اعتیاد 
بهزیستى استان همدان از خدمت به 1384 نفر در مراکز 

حضورى مشاوره بهزیستى در دو ماهه امسال خبر داد.
امیر کوکاییان در خصوص بحث مشاوره حضورى معاونت 
پیشگیرى از اعتیاد بهزیستى همدان گفت: در حال حاضر 
15 مرکز مشــاوره تخصصى و 10 مرکز سلامت روان در 

سطح استان فعال است.
معاون پیشــگیرى از اعتیاد بهزیســتى اســتان همدان 
خاطرنشــان کرد: امسال درصدد گسترش و توسعه مراکز 

مشاوره تخصصى خانواده در سطح استان هستیم.

یک ��� یک ��ر

فارس، تبریز حاشیه نشینى پدیده اى است اجتماعى که تاریخ ایجاد آن در کشور به زمان 
اصلاحات ارضى برمى گردد. ایجاد این نوع سکونت در حاشیه کلانشهرها که متفاوت با سه 
شیوه سکونت شهرى، روستایى و عشایرى است به بروز انواع مشکلات اجتماعى، اقتصادى، 
فرهنگى، بهداشتى و... در منطقه منجرشده و بى عدالتى ها را در جامعه افزایش داده است.

تراکم زیاد جمعیت و نامناسب بودن معابر و استحکام پایین ساختمان ها در مناطق حاشیه 
شهرها بخصوص کلانشهر تبریز که جزو حادثه خیزترین نقاط کشور محسوب مى شود، 
مى تواند در حوادث طبیعى مانند سیل و زلزله و آتش سوزى فاجعه وحشتناکى به بار بیاورد. 
هرچند ایجاد این پدیده در کلانشهر تبریز به چند دهه قبل برمى گردد، اما توجه به موقعیت 
جغرافیایى این کلانشــهر و واقع شدن آن بر روى گسل معروف 175 کیلومترى، ایجاب 
مى کند، مسئولان و دست اندرکاران شهرى هرچه سریع تر فکرى براى حل این معضل بکنند.

به گفته مســئولان و مدیران شــهرى، نزدیک به نیم میلیون نفر در مناطق حاشــیه و 
سکونتگاه هاى غیررسمى کلانشهر تبریز ساکن هستند و مقایسه این آمار با جمعیت یک 
و نیم میلیون نفرى این شهر، نشان مى دهد که تقریباً یک سوم جمعیت تبریز در مناطق 
حاشیه نشین زندگى مى کنند و بى تردید این معضل باید با توجه به موقعیت این کلانشهر در 

کشور و شهر اولین ها به صورت جدى پیگیرى و برطرف شود.

25 هزار هکتار سکونتگاه غیررسمى در تبریز
توحید رستمى کارشناس اداره عمران و بهسازى شهرى اداره کل راه و شهرسازى استان با 
اشاره به اینکه مساحت محدوده سکونتگاه هاى غیررسمى شهر تبریز بیش از 2000 هکتار 
است، افزود: این میزان مساحت حدود 65/5 درصد از کل مساحت محدوده سکونتگاه هاى 

غیررسمى استان را شامل مى شود.
وى افزود: به طور مشخص از این دست مناطق در پهنه شمالى حاشیه نشینى تبریز فراوان 
یافت مى شــود و در آن محدوده حدود 3000 خانوار در وسعتى معادل 48 هکتار زندگى 
مى کنند که به دلیل استقرار و سکونت در مناطق پر خطر دامنه کوه «عون ابن على» و در 

پهنه لرزه خیز همواره در معرض خطر هستند.
رستمى، مجموع مساحت سکونتگاه هاى غیررسمى شناسایى شده استان را حدود 3564 
هکتار اعلام کرد و گفت: این میزان معادل هفت درصد از مساحت سکونتگاه هاى غیررسمى 
شناسایى شده کشور بوده و جمعیتى حدود 509 هزار و 694 نفر که معادل هشت درصد از 
جمعیت ساکن در سکونتگاه هاى غیررسمى شناسایى شده کشور است، ساکن این مناطق 
هستند. وى به مهم ترین دلایل رشد اسکان غیررسمى در تبریز اشاره کرد و گفت: افزایش 
جاذبه هاى شهرى و مشکلات اشتغال در روستا، ناکارآمدى نظام ساختارى مدیریت شهرى، 
ضعف برنامه هاى توسعه ملىّ و آمایش سرزمین و ضعف سیاست هاى دولت و صنعتى شدنِ 

وابسته از جمله دلایل رشد اسکان غیررسمى در کلانشهر تبریز به شمار مى روند.
کارشــناس اداره عمران و بهسازى اداره کل راه و شهرسازى استان در ادامه به عمده ترین 
آسیب ها و مشکلات پدیده حاشیه نشینى اشاره کرد و گفت: سیماى نامطلوب شهر، پایین 
بودن ســطح بهداشت عمومى و سلامتى، نبود شغل رســمى و درآمد کافى، تراکم بالاى 
جمعیتى، نبود یا کم بودن امکانات آموزشى و رفاهى و پایین بودن سطح سواد و تحصیلات، 
اعتیاد، رواج انحرافات و کجروى هاى اجتماعى، معضلات و مشــکلات فرهنگى، مســکن 
غیرقابل اطمینان در برابر حوادث طبیعى، پیامدهاى روانشناختى، پیامدها براى مدیریت 
شهرى و توسعه آثار منفى زیست محیطى و عقب ماندن از توسعه پایدار از جمله مشکلات 

پدیده حاشیه نشینى هستند.
کارشــناس اداره عمران و بهسازى شــهرى اداره کل راه و شهرسازى استان اظهار کرد: به 
منظور عملیاتى کردن طرح، شرکت مادر تخصصى عمران و بهسازى شهرى ایران با امضاى 
یک تفاهمنامه نسبت به تأمین و تحویل 41 هکتار از اراضى دولتى براى ساماندهى و حفظ 
امنیت شــهروندان و جابه جایى این تعداد خانوار ساکن در منطقه خطرپذیر ضلع جنوبى 

اتوبان پاسداران متعهد شده است.

30 هزار خانه در مناطق امن تبریز ساخته مى شود
معاون امور عمرانى استاندارى آذربایجان شرقى نیز در این خصوص با اشاره به اینکه بیشترین 
تعداد حاشیه نشین کشور، بعد از مشهد در تبریز زندگى مى کنند، افزود: با این حال با توجه 
به اینکه اکثر ساکنان مناطق حاشیه برروى خط گسل تبریز مستقر هستند، این امر افزون بر 
مشکلات اجتماعى و فرهنگى و .... فاجعه انسانى را به هنگام وقوع زلزله در پى خواهد داشت.

محمدصادق پورمهدى ادامه داد: به منظور جلوگیرى از وقوع چنین فاجعه اى و نیز کاهش 
خطرات ناشى از زندگى در سکونتگاه هاى غیررسمى مدیریت استان براى انتقال 3000 خانه 
در مناطق حاشیه نشــین به مناطق امن اقدام کرده است. وى تنها عامل افزایش ساخت و 

سازهاى غیرمجاز در کشور را وجود قوانین دست و پاگیر و زائد دانست.

نیمى از واحدهاى مسکونى مناطق حاشیه نشین تبریز در معرض خطر
صادق نجفى، شــهردار تبریز هم با بیان اینکه از مجموع 60 هزار واحد مسکونى واقع در 
مناطق حاشیه نشین، افزون بر نیمى از آن ها در معرض خطرند، افزود:حرکت هاى عمرانى 
شهردارى تبریز در احیاى بافت فرسوده، رفع حاشیه نشینى و ایجاد زیرساخت هاى جدید 
شهرى، بى شک در مقاوم سازى شهر در برابر حوادث طبیعى از جمله زلزله موثر خواهد بود.

وى با اشاره به اینکه نزدیک به نیم میلیون نفر از جمعیت کلانشهر تبریز در مناطق حاشیه 
شهر زندگى مى کنند، افزود: این موضوع از دیدگاه مدیریت بحران قابل تأمل است. 

شهردار تبریز در خصوص طرح ساماندهى مناطق حاشیه نشین این کلانشهر گفت: با توجه 
به اینکه بیشتر حاشیه نشینان تبریز به صورت گروهى یا خویشاوندى در این مناطق ساکن 
هستند و علاقه اى به ترك منزل و یا خانه خود ندارند، از این رو شهردارى تبریز بناچار طرح 

اسکان حاشیه نشینان را به صورت انبوه اجرا مى کند. 
شهردار تبریز با اظهار تأسف از گسترش حاشیه نشینى در شهر تبریز افزود: شهردارى تبریز 
براى حل معضل حاشیه نشــینى عزم جدى دارد، اما همه نهادهاى شهرى در ساماندهى 
وضعیت حاشیه نشــینى مسئول هستند و انتظار داریم همه دستگاه هاى عمرانى از قبیل 

استاندارى، فرماندارى و اداره کل راه و شهرسازى در این زمینه کمک کنند. 

حاشیه نشین ها در حادثه خیزترین نقاط ساکنند

خانه هاى ناامن برروى گسل تبریز

خرمشهر و آبادان با 
توسعه فاصله زیادى 

دارند. شبکه آب شرب 
خرمشهر پس از سال ها 

اکنون به 30 درصد 
بازسازى رسیده و هنوز 

70 درصد آن بدون 
بازسازى مانده است
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قدس: افتتاح بانک چشم در مشهد
نیش و نوش: این بانک به خواص و رابطه داران، چندصدتا 
چشــم عسلى وام میده ولى به نیازمندان و افراد بدون رابطه، 

فقط یکدونه آب مروارید وام میده!
قدس: ســپرده گذاران تا 10 میلیون کاســپین در اولویت 

نخست
نیش و نوش: یعنى تو صف مالباختگان کنار شعب کاسپین 

مى تونن برن جلوى صف واستن!
قدس: رفع مشکل 15ساله 15مترى فتح آباد مشهد

نیش و نوش: یعنى مدیریت شهرى مشهد واسه رفع مشکل 
از هر یک متر، یکسال زمان لازم داره!

قدس: افزایش تقاضاى خرید در سامانه اتاق مبادلات سهام 
پدیده

نیش و نوش: معلومه باز مردم پولاشــون رو جمع کردن و 
مى خوان وارد یک تجارت جدید بشن!

قدس: انباشت وعده ها در کال زرکش مشهد
نیش و نوش: اگه ژاپنى ها بودن از همین انباشت وعده هاى 

مسئولان ما هم برق تولید میکردن!
قدس: پلمب 50 مرکز ترك اعتیاد بدون مجوز در مشهد

نیش و نوش: لابد از همون روش سنتى تخت و طناب واسه 
ترك اعتیاد معتادان بهره میبردن!

��ش و �وش
سعید ترشیزى



ایرانشهر - حسین سپاهى  در پیچ و خم  
سختى هاى زندگى، اگر روزى در حالى که در 
خیابان قدم مى زنى و ذهنت پر از مشغله هاى 
کارى و مشــکلات اســت، نگاهى به اطرافت 
بیندازى، فردى را مى بینى که شاید در ظاهر 
با تو کمى متفاوت باشــد، اما خوب که به او 
نگاه مى کنى، آن قدر پر تلاش و با انرژى است 
که معلولیت وجودش سبب محدودیت برایش 
نمى شود.معلولان، مشــکلات آن ها، مسکن، 
ازدواج و دانشگاه معلولان، مناسب سازى معابر 
براى این قشر از جامعه و هزاران خبر، گزارش، 
مقاله و یادداشــت با موضوع معلولان بارها در 
رســانه ها منتشر شده اســت، اما آیا سازمان 
بهزیســتى، وزارت رفاه و تشکل هاى معلولان 
توانسته اند پاســخگوى نیازهاى اساسى این 
قشــر از جامعه باشند؟ شنیده ایم که گفته اند 
معلولیت محدودیت نیســت. این جمله براى 

همه مردم قابل تصور است؟

 حل مشکلات معلولان؛ شاید وقتى دیگر
در مســیر جاده ایرانشــهر به کورین از توابع 
شهرستان زاهدان بودیم که بنزین خودرو تمام 
شد و مجبور به توقف شدیم. هنگام بنزین زدن، 
دو معلول که در کنجى نظاره گر دیگران بودند، 
توجهــم را جلب کرد. باب بحث و گفت و گو را 
با آن ها باز کردم. درباره زندگى شان پرسیدم و 
اینکه آیا بهزیستى کمکى به آن ها کرده است 
یا خیر؟ هر دو بیان داشتند که بهزیستى به هر 
کدام از ما فقط ماهیانه 50 هزار تومان مى دهد 
که این مبلغ کم، کفاف زندگى مان را نمى دهد 
در حالى که هرماه 120 هزار تومان اجاره بها 
پرداخت مى کنیــم و هزینه آب و برق و... هم 
هست.عبدالحق سپاهى یکى از آن دو معلول 
است که در سال آخر رشته ریاضى و فیزیک 
در حال تحصیل است. او مى گوید: بسختى و 
با کمک مادرم توانســتم، درسم را ادامه دهم، 
اما به دلیل مشکلاتى که داشتم، موفق نشدم 
دیپلمم را کامل بگیرم و ســه درس را تجدید 
شدم که ان شــاءاالله شهریور ماه بتوانم موفق 
به اخذ دیپلم بشــوم. عبدالحق با بیان اینکه 
معلولیت دال بر محدودیت نیست و مى خواهم 
به مقام هاى بالاتر برسم، مى افزاید:  به خواست 
خدا در المپیاد ریاضى شهرستان سراوان مقام 

اول را کسب کردم. 

وى در عین حال خاطرنشان 
مى کند: همیشــه این شعار 
را مى شنویم که «معلولیت 
پس  نیســت»،  محدودیت 
تفاوتى بین معلولان و دیگر 
اقشار جامعه وجود ندارد، اما 
آیا من که بســختى زندگى 
کنم، بــا 50 هــزار تومان 
کمک بهزیستى مى توانم به 
موفقیت هایى که آرزو دارم، 
دست پیدا کنم؟ از امکانات 
بهزیستى فقط  همین 50 
هزار تومان است که ماهیانه 

برایم پرداخت مى شود. 
برخى  بــه  معلــول  ایــن 
اشــاره مى کند  مشکلاتش 
ومى گویــد: با توجه به بعد 

مســافت روســتاى کورین که در آن زندگى 
مى کنیم، نمى توانم در مســابقات ورزشى یا 
المپیادهاى درســى شرکت کنم چه برسد به 
اینکه در دانشگاه تحصیل و براى خود شغلى 

انتخاب کنم. 
عبدالحــق ســپاهى مى افزاید: مــادرم توان 
پرداخــت هزینه تحصیل و ایاب و ذهاب ما را 
ندارد و از راه ســوزن دوزى بسختى معیشت 

تأمیــن مى کند. وى  ما را 
نمى خواهــم  مى گویــد: 
بــه خاطــر معلولیتم پس 
زده شــوم، بــدون آنکه به 

توانایى هایم توجه شود.
به گفته عبدالحق از این ها 
نیســت  بد  بگذریم،  کــه 
براى یک بار هم که شــده 
معلولان  از دریچه چشــم 
به مشــکلات آن ها نگاهى 
داشــته باشیم یا حتى یک 
روز را براى انجام کارهایمان 
از صندلى چرخدار استفاده 
کنیم تا بفهمیم که این قشر 
از جامعه با چه مشــکلاتى 
دست و پنجه نرم مى کنند. 

 هزینه هاى اجاره و معیشت و تحصیل
بــراى عبــور از خیابــان در حالــى که روى 
ویلچر نشســته، منتظر است تا خیابان آرام و 
تعداد ماشین ها کم شــود. پاى درد دلش که 
مى نشینى، خنده از لب هایش جدا نمى شود، 
اما به دستانش که نگاه مى کنى، پر از چین و 

چروك ها و زخم هاى زمانه است.
امکا محمدحسین برادر دیگر عبدالحق که او 

نیز معلول (از ناحیه پا فلج) است، مى گوید: در 
رشــته علوم تجربى محصل بودم و در یکى از 
روستاهاى بخش کورین - زاهدان به نام حسن 
آباد زندگى مى کنیم و همچنانکه برادرم گفت، 
به دلیل نداشتن توان مالى، مادرم مجبور است 
از راه سوزن دوزى هزینه زندگى و اجاره بها را 

بپردازد تا بتوانیم روزگارمان را بگذرانیم.
محمد حســین مى افزاید: با یک یارانه و 50 
هزار تومان بهزیستى نمى توانیم، امرار معاش 
کنیم  چون افزون بر مخارج تحصیل ما، خواهر 
کوچکم نیز که در پایه پنجم درس مى خواند، 
هزینه دارد. وى مى افزاید: بهزیستى چند سال 
قبل یک ویلچر در اختیارم قرار داد که به دلیل 
اینکه در روستا زندگى مى کنم، ویلچر فرسوده 
شده و از بین رفته است و من و برادرم بسختى 

مى توانیم جابه جا شویم.

 به آرزوهاى ورزشى ام نرسیدم
محمد حســین مى گوید: بــه ورزش علاقه 
بسیارى دارم و در رشــته والیبال نشسته در 
زاهدان  قبول شدم و مربى تیم از من خواست 
تا در این رشته مقام کسب کنم، اما متأسفانه 
چون در روستا زندگى مى کنم و به گفته مربى 
ورزش خوابگاه ورزشــى ندارند، نتوانستم به 

ورزش بپردازم و باز هم به آرزویم نرسیدم.
محمد حسین مى افزاید: همچنین به عنوان 
بازیگر نمایشى در زاهدان تست دادم و قبول 
شدم ولى به دلیل مســافت 85 کیلومترى 
زاهدان با روستایمان باز هم نتوانستم،  رشته 
دلخواهم را ادامه دهــم. وى از وضع ورزش 
اســتان گلایه مند اســت و مى افزاید: یک 
خوابگاه مناسب ویژه معلولان وجود ندارد و 
بعضى از معلولان مانند من گاهى مجبورند از 
خیر ورزش بگذرند. محمد حسین مى گوید: 
من زمانى که ورزش مى کنم، احساس وجود 
مى کنم؛ احساس اینکه با بقیه فرقى ندارم و 
مى توانم براى جامعه مفید باشم، اما افسوس 
کــه  بدون حمایت نمى توانــم راه به جایى 

ببرم.
محمد حسین و عبدالحق این دو برادر معلول 
از مسئولان استان و کشــور بویژه مسئولان 
بهزیستى و خیرین، تقاضاى رسیدگى دارند و 
خواستار حمایت در زمینه مسکن، تحصیل و 

اشتغال هستند.

��ر ر�وان
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 اجراى 100 برنامه فرهنگى و هنرى 
رضوى در کرمانشاه 

ایسنا - سمنان: مدیــرکل فرهنگ و ارشاد اسلامى استان 
کرمانشــاه از برگزارى و اجراى 100 برنامه فرهنگى و هنرى 

شاخص در استان در سال جارى خبر داد.
حجت الاســلام رحیم جعفرى افزود: امسال برگزارى 100 
برنامه فرهنگى و هنرى شاخص را در برنامه داریم که بخش 

چشمگیرى از آن ها در شهرستان ها برگزار خواهد شد.
وى افزود: امســال حضور شهرســتان ها را به طور جدى در 
برنامه هاى فرهنگى خواهیم داشت و امیدواریم این روند سال 
به سال تقویت شــود و شهرستان ها نیز مشارکت خوبى در 

برنامه هاى فرهنگى استان داشته باشند.
جعفرى از برنامه ریزى براى برگزارى دومین دوره جشنواره 
بزرگ فرامرزى مطبوعات در کرمانشاه طى سال جارى خبر 
داد و اظهار کرد: امسال بنا داریم، جشنواره استانى مطبوعات 

را نیز برگزار کنیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامى استان کرمانشاه اظهار کرد: 
همانند ســال هاى گذشته، امسال نیز برگزارى کنگره بزرگ 
شعر نبوى و جشنواره امام رضا(ع) در حوزه ادبیات را خواهیم 

داشت.

  فراخوان جشنواره عکس موبایلى 
«هشت» منتشر شد

میهن: فراخوان جشــنواره عکس تلفن همراه «هشــت» با 
محوریت فرهنگ زیارت منتشر شد.

جشــنواره عکس «هشت» ویژه عکاســى با تلفن همراه با 
محوریت فرهنگ زیارت اســت که در قالب یکى از مجموعه 
برنامه هاى پانزدهمین جشــنواره بین المللى فرهنگى هنرى 
امام رضا(ع) برگزار مى شــود. دبیر این جشنواره گفت: آداب 
و فرهنــگ زیارت، جلوه هاى حرم مطهر رضوى، حرم مطهر 
حضرت فاطمــه معصومه(س) و حضرت احمدبن موســى 
شاهچراغ(ع)، فرهنگ رضوى در تمام نقاط جهان و انعکاس 
مراســم و آیین هاى رضوى، قدمگاه ها، زائران پیاده رضوى، 
مناســک، مراســم و جشــنواره هاى رضوى، زیارتگاه هاى 
امامزادگان و بقاع متبرکه؛ محورهاى این جشنواره در فراخوان 

ذکر شده است.
شــیرمحمدى برخى مقررات شرکت در جشنواره را پذیرش 
عکس هاى گرفته شــده با تلفن همراه، شرکت در جشنواره 
فقــط از طریق فضاى مجــازى، و ارســال از طریق ایمیل 
جشنواره به نشــانى 8photofestival@gmail.com و 
تلگرام جشنواره با شناســه @eightphoto (شماره تلفن: 
09120175814) ذکر کرد و گفت: عکس ها باید در فرمت 
jpg بدون تغییر در اندازه ارسال شود. به گفته وى در هنگام 
ارسال آثار مشــخصات عکاس: (نام و نام خانوادگى، آدرس، 
شماره تلفن همراه و ثابت) باید ارسال شود و محدودیتى براى 

تعداد اثر ارسالى توسط عکاسان وجود ندارد.

 بازدید رایگان گنجینه تنوع زیستى 
خراسان جنوبى 

بیرجند-خبرنگار قدس:مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خراسان جنوبى گفت: بازدید از گنجینه تنوع زیستى حفاظت 
محیط زیســت امروز به مناســبت روز جهانى تنوع زیستى 
رایگان است.پرویز آرامنش در جمع خبرنگاران هدف از این 
اقدام را آشنایى هرچه بیشــتر مردم با محیط زیست، تنوع 
زیستى و آگاهى رسانى به آن ها درباره اهمیت حفظ حیات 
وحش عنوان کرد.آرامنش با بیان اینکه گنجینه تنوع زیستى 
خراسان جنوبى به صورت دائمى در این اداره کل راه اندازى 
شــده است، اظهار داشت: مردم مى توانند براى بازدید از این 
گنجینه تنوع زیســتى به اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان واقع درخیابان شهید محلاتى، حد فاصل پاسداران و 

معلم از ساعت هشت تا 13 مراجعه کنند. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان خراسان جنوبى گفت: 
تمامى گونه هاى جانورى موجود در مناطق حفاظت شــده 
خراسان جنوبى به صورت تاکسیدرمى در این فضا جمع آورى 
و در قالب بازسازى زیستگاه ها، به نمایش گذاشته شده است. 

بازپرس شعبه 410 دادسراى عمومى 
و انقلاب مشهد خبر داد

 دستگیرى مأمور ویژه قلابى
مشهد- فاطمه معتمدى: بازپرس شــعبه 410 دادسراى 
عمومى و انقلاب مشهد اظهار داشت: با تلاش هاى مستمر و 
شبانه روزى سربازان گمنام امام زمان (عج) اداره کل اطلاعات 
خراسان رضوى، شــخصى که با جعل عنوان دولتى، خود را 
مأمور دفتر مقام معظم رهبرى معرفى کرده و با اغفال مردم از 

آن ها اخاذى و کلاهبردارى مى کرد، دستگیر شد. 
قاضى محمد حســن اصولى صفار در گفت و گو با خبرنگار ما 
افزود: با تلاش هاى صورت گرفته و تحقیقات نامحســوس و 
رصدهــاى اطلاعاتى این متهم کــه از مدت ها قبل متوارى 
و تحت تعقیب بود، در یکى از شــهرهاى خراســان شمالى 
شناسایى شد.وى تصریح کرد: این متهم با تلاش هاى مستمر 
و شبانه روزى سربازان گمنام امام زمان(عج) اداره کل اطلاعات 
خراســان رضوى و با همکارى اداره کل اطلاعات خراســان 
شمالى، جمعه 29 اردیبهشــت در شهرآشخانه از شهرهاى 

خراسان شمالى دستگیر شد.
بازپرس محمد حســن اصولى صفار اعــلام کرد: با توجه به 
تعداد زیاد شکات و احتمال اینکه شکات دیگرى نیز در این 
پرونده مورد اخاذى و کلاهبردارى قرار گرفته باشند، بنابراین 
همچنان تحقیقات قضایى و اطلاعاتى نسبت به زوایاى پنهان 
این پرونده ادامه دارد و در صورتى که شــهروندان شکایتى 
نسبت به این متهم دارند مى توانند جهت ارائه شکایت خود 
به ستاد خبرى اداره کل اطلاعات خراسان رضوى یا به شعبه 

410 دادسراى عمومى و انقلاب مشهد مراجعه کنند.

گلایه هاى دو برادر معلول

 ساخت 20 خانه بهداشت در مناطق معلولیت مان محدودیت نیست، امکانات مان محدود است
روستایى بوشهر 

بوشهر- خبرنگار قدس: معــاون بهداشتى دانشگاه علوم 
پزشکى بوشهر گفت: در چهار سال گذشته 20 خانه بهداشت 
در مناطق روســتایى و کم برخوردار این استان ساخته شده 

است.
عبدالمحمد خواجــه ئیان افزود: ســاخت هفت باب مرکز 
خدمات جامع سلامت در مناطق روستایى استان بوشهر از 
جمله دیگر خدمات عمرانى حوزه بهداشــت در این مناطق 
است. وى بیان کرد: براساس این تفاهمنامه 68 خانه بهداشت 
با قدمت بالا، دو باب مرکز خدمات جامع سلامت و یک باب 
مرکز آموزش بهورزى با 13میلیارد و 200 میلیون ریال باید 

ساخته شود. 

 مجوز ساخت دو نیروگاه خورشیدى 
در مهریز صادر شد 

مهریز - خبرنگارقدس: مدیرعامل شرکت برق منطقه اى 
یــزد از صدور دو مجوز براي ســاخت نیروگاه خورشــیدي 
در شهرســتان مهریز خبر داد و گفت: بــزودي یکی از این 

نیروگاه ها مورد بهره برداري قرار خواهد گرفت.
محمدحسن صباغزادگان در دیدار با امام جمعه جدید مهریز 
به تشریح وضعیت صنعت برق استان یزد و شهرستان پرداخت 
و درصد بالاى مصرف تعرفه صنعتى را نسبت به سایر تعرفه ها 
در شهرستان مهریز و کل استان نشان از استفاده مناسب از 

این انرژى در جهت رونق تولید ارزیابى کرد. 
وي ظرفیت افزایش داده شــده پست 63 را به 20 کیلوولت 
مهریز در سال 95 و به مدار آمدن پست 400 به 63 کیلولت 
مهرگان تا یک ســال آینده را زمینه  مناســبى براى توسعه 

صنعت در شهرستان مهریز دانست. 
صباغزادگان مجوز صادر شده در این شهرستان براى ایجاد 
نیروگاه خورشیدى را دو مورد اعلام و ابراز امیدوارى کرد در 
ماه  هاى آینده یکى از این نیروگاه هاى خورشیدى به قدرت 

10 مگاوات، مورد بهره بردارى قرار گیرد. 

 20 هزار تن گندم از کشاورزان 
در یزد خریدارى مى شود 

یزد - خبرنگار قدس: رئیس سازمان جهاد کشاورزى استان 
یزد گفت: پیش بینى مى شود بیش از 20هزار تن گندم امسال 

از کشاورزان استان یزد خریدارى شود. 
سید جمال سجادى پور اظهارداشت: این میزان گندم توسط 
شرکت هاى تعاونى روســتایى و بخش خصوصى از قرار هر 
کیلوگرم 13هزار ریال- که نسبت به سال گذشته 300 ریال 

افزایش دارد- خریدارى مى شود.
وى با بیان اینکه براى ســومین سال پیاپى بیش از 15هزار 
تن گندم اســتان یزد در ابرکوه خریدارى مى شــود، افزود: 
شهرســتان ابرکوه مقام نخست خرید گندم استان را در سه 

سال گذشته، داشته است.
سجادى پور تصریح کرد: در ســطح 11هزار و 200 هکتار 
از مزارع اســتان یزد به صورت نیمه مکانیزه به کشت گندم 
اختصاص یافته که پیش بینى مى شــود، امسال 45 هزار تن 

گندم از کشت زارهاى این استان برداشت شود.

 نخستین مطالبه مردم ایلام 
از دولت دوازدهم

ایلام - خبرنگار قدس: مردم شهر ایلام در خیابان هاى این 
شهر و در جشن پیروزى انتخابات دکتر حسن روحانى، تومار 

امضا کردند.
در این تومار آمده اســت: «اینجانبــان امضاکنندگان ذیل، 
به عنوان فرزندان ولایت در ایران همیشــه سربلند با علم و 
اطلاع از اینکه 90 درصد تولید نفت و گاز غرب کشــور در 
اســتان نفتخیز و گازخیز ایلام شــهید پرور تولید مى شود، 
اما، ســاختار مدیریت نفت و گاز غرب کشور طى 17 سال 
گذشته، صدها کیلومتر دورتر از مناطق عملیاتى استقرار یافته 
و تمام استخدام ها و تمام پیمان ها و گردش هاى مالى و سه 
در صد حق نفتــى و دیگر مزایاى آن کاملاً ناعادلانه نصیب 
استان همجوار مى شود که همین امر سبب ناهنجارى هاى 
اجتماعى مى شود و جوانان دانش آموخته استان ایلام مجبور 
به مهاجرت به دیگر اســتان ها یا دیگر کشورها براى یافتن 
کار مى شوند. با عنایت به مراتب فوق و مفاد اصل 48 قانون 
اساســى براى برقرارى عدالت، مستدعى است با تسریع در 
انتقال مدیریت نفت و گاز غرب کشور به استان ایلام، زمینه 
کاهش یا حذف عوامل تهدید آفرین براى نظام اســلامى و 
مردمان شهید پرور استان ایلام را فراهم آورده، بیش از پیش 
بر میزان وفادارى مردمان ایلام زمین به ولایت و نظام و ایران 
اســلامیمان افزوده و تعلق خاطرمــان را به میهن و انقلاب 

اسلامى مان روز افزون فرمایند.»

 طرح «روستاى بدون بیکار» 
در خراسان شمالى اجرا مى شود

بجنورد-خبرنگارقدس: مدیر صنــدوق کارآفرینى امید 
خراسان شــمالى از اجراى طرح «روستاى بدون بیکار» در 
اســتان طى ســال جارى خبر داد.امین خوش قامت گفت: 
رویکرد صندوق کارآفرینى امید خراسان شمالى حمایت از 
توانمندى هاى جوامع بومى و محلى با اســتفاده از مشارکت 
عمومى اســت.وى افزود: در این راســتا حمایت از توســعه 
تولید در مناطق کم برخوردار، محروم و روســتایى، استفاده 
از مشارکت مردم در توســعه نهادهاى تأمین مالى خرد به 
منظور ایجاد فرصت هاى کسب و کار جدید، حمایت از افراد 
خلاق، نوآور و... از جمله راهبردهاى این صندوق است.خوش 
قامت با اشاره به برنامه هاى صندوق کارآفرینى امید استان به 
منظور توسعه و رونق اشتغال پایدار تصریح کرد: امسال اجراى 
طرح روستاى بدون بیکار یکى از اولویت ها و برنامه هاى این 
صندوق در راستاى توسعه مشاغل روستایى در استان است.

میهن  انتخابات میــان دوره اى دهمین دوره مجلس 
شوراى اسلامى همزمان با انتخابات ریاست جمهورى و 
شوراهاى اسلامى شــهر و روستا در روز 29 اردیبهشت 
96 برگزار شــد.در این انتخابــات براى انتخاب نماینده 
درحوزه هاى «اهر و هریس» و «مراغه و عجب شــیر» 
در آذربایجان شــرقى، بندرلنگه، پارســیان و بستک در 
هرمــزگان و اصفهان که در هفتم اســفند 94 موفق به 

کسب آراى لازم نشده بودند، رأى گیرى انجام گرفت.

 جلیلى منتخب مردم مراغه 
برپایه این خبر ظفر محمدى معاون استاندار آذربایجان 
شرقى گفت: على جلیلى شیشوان با کسب 22 درصد 
آرا ( 33 هــزار و 705 رأى) در حوزه انتخابیه مراغه و 
عجب شــیر از 165 هزار و 908 رأى مأخوذه توانست 
به بهارســتان راه یابد.محمدى شمار واجدین شرایط 
رأى دادن در حــوزه انتخابیه مراغه و عجب شــیر را 
248 هــزار و 646 نفر اعلام کــرد و افزود: 66 درصد 
مردم در این شهرستان ها در انتخابات مجلس شرکت 

کرده اند.

 عبدالهى از «اهر و هریس» بهارستانى شد
بیت االله عبدالهى در دهمین دوره انتخابات میاندوره اى 
مجلس شــوراى اسلامى توانست با کسب اکثریت آرا از 
حوزه انتخابیه اهر و هریس در استان آذربایجان شرقى به 
مجلس راه یابد.  وى با کسب 23 هزار و 146 رأى از 94 
هزار و 363 آراى مأخوذه منتخب مردم اهر و هریس در 

مجلس شوراى اسلامى شد.

ناصر شریفى نماینده مجلس شد
رئیس ســتاد انتخابات استان هرمزگان از مشارکت 76 
درصدى مردم هرمزگان در انتخابات خبر داد و گفت: از 
یک میلیون و 166 هزار واجد شرایط و 33 هزار و 408 
رأى اولى، 76 درصد مشارکت صورت گرفته است و این 
درصد مشارکت در انتخابات اسفند 94 معادل 68 درصد 
بوده و اکنون با 76 درصد مشارکت از میانگین کشورى 

نیز بالاتر رفته ایم.
وى از مشارکت 76 درصدى مردم هرمزگان در انتخابات 
خبر داد و گفت: ناصر شــریفى به عنوان نماینده مردم 
بندرلنگه، پارسیان و بستک در مجلس شوراى اسلامى 

انتخاب شد.

«کامران» نماینده پنجم اصفهانى ها در مجلس
همچنیــن در انتخابات میان دوره اى مجلس شــوراى 
اسلامى اصفهان، حسن کامران پیروز میدان رقابت شد 
و به عنوان نماینده پنجم اصفهانى ها به مجلس شوراى 

اسلامى راه یافت.

نتایج انتخابات میان دوره اى مجلس در چهار حوزه مشخص شد

گفت و گو

مشهد- ســرورهادیان  دربدو ورود بــه کارگاه کوچک 
محصولات چینى هنرى را مى بینــم و درمى یابم خالق این 

محصولات کسى باید باشد که از سرعشق شور آفریده است.
 «مجید فرخى مقدم» متولد 1365 اســت که درسال 90 در 
رشته مهندسى صنایع از دانشگاه پیام نور دانش آموخته شد. 
او از تجربه هاى دوران دانشــجویى و پس ازآن،دو سالى است 
که کارگاه تولید چینى را درسوله اى کوچک اجاره اى در یکى 
از زمین هاى انتهاى جاغرق مشهد راه اندازى کرده است که از 
شــروع تا پایان این خط تولید را خودش طراحى و اجرا کرده 
اســت، این کارآفرین جوان همه علت موفقیتش را تلاش و 

امید مى داند.
تعداد زیادى قورى، گلدان، پاسماورى، ست نمکدان و آبلیمو 
خورى و...به چشــم مى خورد که به جهت زیبایى و کیفیت 
با نمونه هاى خارجى و چینى هــاى مرغوب ایران گاه برابرى 

مى کند.
این جوان تلاشگر، شهرمان مى گوید:از سال دوم دانشجویى 
درجاهاى مختلفى چون الکترواســتیل، چینى مقصود،فافا، 

پپسى، اترك شیمى، ناب چینى و... کارکردم.
از کاردرخــط تولید تا مدیریت کارخانــه را تجربه کردم. 
امااحســاس کردم، مى توانــم خــودم کارگاه کوچکى را 

راه اندازى کنم.
مجید فرخى مقدم مى افزاید:از این رو با زمین کوچکى درخارج 
از شهر، با همان سرمایه کم که شاید حدود یک سوم سرمایه 
اولیه بود، کار را شروع کردم. به خاطر دارم، حدود 50 میلیون 
نقدى من بود و حدود40 میلیون چــک دادم. اما این کافى 
نبود، با بحث وام خود اشتغالى کمیته امداد آشنا شدم و 15 
میلیون توانستم وام بگیرم که همین وام بسیار به موقع و کمک 

خوبى بود.
این جوان کارآفرین شهرمان تصریح مى کند: من براى کارنیاز 
به نیروى کارداشتم و با آشنایى با کمیته امداد این نیروها را از 

مددجویان کمیته امداد تأمین کردم.
حالا از مرحله شروع کار برایم مى گوید و خاطر نشان مى سازد: 
خاك را از معادن داخلى تهیه مى کنیم و پس از مخلوط کردن 
آن آهن زدایى مى شــود و بعد از الک کردن و مرحله دوغاب 
وارد قالب گچى ریخته گرى مى شــود. پس ازبیرون آوردن از 
قالب محصول،وارد مرحله ساخت مى شود و پخت اولیه و لعاب 

آن نیز انجام مى شد.
وى در ادامه با اشار ه به اینکه تجهیزات مرتبط با کار او معمولاً 
وارداتى اســت، مى افزاید: این واردات از کشورهاى اروپایى و 
چین انجام مى شود و هزینه تمام شده آن نیزبسیارگران است.

وى تأکید مى کند:از این رو کوره هاى پخت چینى، بالمیل و... 
را در ابعاد کوچک تر خودم ساختم. براى مثال بالمیل هزینه اى 
معادل 20 تا 50 میلیون دارد که نمونه ساخته شده آن حدود 
یــک میلیون و 500 هزار تومان براى من تمام شــد. وى در 
خصوص تولید محصولات نیزاظهار مى دارد: براساس تقاضاى 
بازار و خواســته سفارش دهنده،محصولات را طراحى وتولید 
مى کنیم و براى آنکه بتوانم قیمت تمام شده مناسب تر باشد 
همه تلاشــم را انجام مى دهم. وى میزان تولید ماهانه را دو 
تن اعلام و تصریح مى کند:خوشبختانه ظرفیت تولید بیشتررا 
داریم اما این نیاز به توســعه مکان را دارد و این درحالى است 

که براى توسعه باید یک مکان ثابت داشته باشم.
 فرخى مقدم اذعان مى دارد: براى ادامه کار مهم ترین موضوع 
این اســت که ابتدا بتوانم یک مکان ثابت را دست کم براى 
یــک مدت طولانى اجاره و رهن کنــم و یا یک زمین بتوانم 

خریدارى کنم که هر دو آن نیاز به مساعدت مسئولان براى 
اعطاى تسهیلات است که درصورت حل این مشکل امکان به 
کارگیرى تعداد بیشترنیروى کار با اولویت مددجویان کمیته 

امداد وجود دارد.
 این تولیدکننده چینى بیان مى دارد: این در حالى اســت که 
من بدون هیچ نگرانى از بحث فروش و اعتبار و ســختى هاى 
کار تولید، مى توانم به عنوان مدیر یک کارخانه مشغول به کار 
شوم که این پیشــنهاد را بارها داشته ام و درآرامش ماهانه 7 
تا 8 میلیون حقوق روتین داشــته باشم و این در حالى است 
که فقط هزینه قبض هاى انــرژى این مکان ماهانه براى من 
تا 4 میلیون هزینه دارد.بجز اجاره، حقوق کارکنان، ضایعات 
شکستنى و... هم مطرح است. او در پایان تأکید مى کند: من 
بارها، ماه ها، شبانه روزم را در کارگاهم گذراندم. هنوزهم هرروز 
لباس کارمى پوشم و در کنار کارگران و نیروهایم کارمى کنم. 
اما تحت هیچ شرایطى ناامید نشــده ام وهمه تلاشم را ادامه 
مى دهم تا این مکان را حفظ کنم و شرایطى را براى اشتغال 

تعدادى ازافراد نیز فراهم کنم.

با توجه به بعد مسافت 
روستاى کورین 

که در آن زندگى 
مى کنیم، نمى توانم 

در مسابقات ورزشى 
یا المپیادهاى درسى 
شرکت کنم چه برسد 
به اینکه در دانشگاه 
تحصیل و براى خود 

شغلى انتخاب کنم 

بــرش

گفت و گو با یک کارآفرین جوان شهر

زمین برایم مهیا شود، کارخانه چینى سازى ام را توسعه مى دهم
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معاون دادستان مشهد در گفت گو با قدس خبر داد

كسرى 2 هزار ميليارد تومانى مؤسسه «فرشتگان» 
فاطمــه معتمدى  چنــد روز پيش بانك 
مركزى از آغاز پرداخت سپرده هاى كمتر از 10 
ميليون تومان مؤسسه مالى و اعتبارى كاسپين 
خبر داد و اعلام كرد: از 28 ارديبهشــت تا 8 
خرداد، ســپرده 400 هزار نفر تعيين تكليف 

مى شود.
طبق گفته حيــدرى، معــاون نظارتى بانك 
مركزى، ساماندهى تعاونى هاى اعتبار منحله 
هشــت گانه و انجام ارزيابــى و نقل و انتقال 
دارايى هاى آن ها با مسئوليت هيئت هاى تصفيه 
و مؤسســه كاسپين و متناســب با آن انتقال 
ســپرده هاى تعاونى هاى مذكور به مؤسســه 
اعتبارى كاسپين حسب موافقت مرجع قضايى، 
در مراحل نهايى است. برهمين اساس، سپرده 
سپرده گذاران تعاونى منحله فرشتگان بتدريج 

به مؤسسه اعتبارى كاسپين منتقل مى شود.
وى از تصميم مشــترك بانك مركزى و قوه 
قضائيــه براى تعيين تكليف ســپرده گذاران 
تعاونى منحله فرشــتگان خبر داد و تصريح 
كرد: بــا توجه به اينكه از مجموع حدود 450 
هزار ســپرده گذار تعاونى منحله فرشــتگان 
حدود 400 هزار نفر سپرده زير 100 ميليون 
ريال دارند مقرر شد در مرحله اول براى اينكه 
ســپرده گذاران خرد، زودتــر تعيين تكليف 
شوند از 28 ارديبهشــت ماه تا هشتم خرداد 
ماه سپرده اين 400 هزار نفر از طرف مؤسسه 
كاسپين تعيين تكليف شود كه با اين تصميم 
حدود 87 درصد تعداد سپرده گذاران طى 10 

روز آينده تعيين تكليف و پرداخت مى شوند.
اعلام اين خبر از ســوى متوليان بانك مركزى 
نويد بخش باز شــدن قفل پرداخت مطالبات 
سپرده گذاران كاســپين پس از ماهها توقف 
داشت.اما سپرده گذاران كه با خوشحالى براى 
دريافت پول خود به شــعب كاسپين مراجعه 
كردند با مشكل ديگرى مواجه شدند به عبارت 
ديگر كاهش سود سپرده گذارى از 23 درصد 
بــه 7 درصد به چالش جديد ســپرده گذاران 
تبديل شده است.به گفته مراجعه كنندگان به 
شعب كاسپين، اين مؤسسه اعتبارى سود 23 
درصدى به سپرده هاى سپرده گذاران فرشتگان 
را به صورت يكطرفــه به هفت درصد كاهش 
داده است و الآن كه براى دريافت پول خود به 
شعبه ها مراجعه كردند، پاسخ دادند هر چه سود 
23 درصدى از ســال 94 به حساب شما تعلق 

گرفته و يا دريافت كرديد از اصل سپرده كسر 
و سود بر مبناى هفت درصد محاسبه و سپس 
مبلغ مانده محاسبه و پرداخت مى شود.اين در 
حالى است كه روز گذشته شعبات كاسپين در 
مشهد تعطيل شده و كسى پاسخگوى مراجعان 
نيســت.كاهش ســود ســپرده گذارى از 23 
درصدى به هفت درصد اعتراض، انتقاد و تجمع 
ســپرده گذاران فرشــتگان مقابل فرماندارى 

مشهد را به دنبال داشته است.

 بانك مركزى مبناى نرخ سود 
معاون دادســتان عمومى و انقلاب مشــهد 
نيزاظهار داشت: بايد توجه داشت كه كاهش 
نرخ ســود بايد بر مبناى نــرخ مصوب بانك 
مركزى انجام شود و بانك مركزى بايد در اين 
خصوص اقدام كند و هر مؤسسه اى نمى تواند، 
خــود اقدام كند. به طور حتم خلاف اين روند 
اتهاماتى متوجه افراد خواهد شد اگر بخواهند 
با هدف جذب پول مردم ســودى بالاتر از نرخ 

مصوب بانك مركزى پرداخت كنند.

 كمبود 2 هزار ميليارد تومانى
قاضــى حيدرى در گفت و گــو با خبرنگار ما 
افزود: الآن همين اشتباه را مجموعه مؤسسه 
مالى فرشــتگان انجام داد و متأســفانه بانك 
مركزى هم نظارت نكــرد و بموقع به وظايف 
خود عمل نكرد. بنابراين 2 هزار ميليارد تومان 
كمبــود وجود دارد كه ايــن كمبود به خاطر 
پرداخت ســودهايى بالاتر از نرخ مصوب بانك 
مركزى در بعد از انحلال مؤسســه ايجاد شده 

است.
وى با بيان اينكه اين قضيه مربوط به زمان بعد 
از انحلال مؤسسه مالى فرشتگان است،اضافه 
كرد:طبــق قانــون در زمــان انحــلال هيچ 
مجموعه اى حق فعاليت مالى ندارد و به عبارت 
ديگر فعاليت مالى صفر مى شود. بنابراين لذا 
وقتى كارو فعاليتى انجام نمى شود از چه محلى 

بايد سود پرداخت.
اين مقام قضايى يادآورد شد: لذا پرداخت سود 
در زمــان انحلال، كارى متقلبانه و از مصاديق 

كلاهبردارى محسوب مى شود.

آب و �وا

��ر

 بارش هاى رگبارى و احتمال آبگرفتگى 
در مناطق غربى خراسان رضوي

قدس: بررسى و تحليل آخرين نقشه ها و مدل هاى هواشناسى، 
نشان دهنده نفوذ امواج ناپايدار به نواحى  غربى استان است.
بنابراين پيش بينى مى شود، امروز بارش هاى رگبارى توأم با 
رعد و برق (با احتمال بارش تگرگ) در غالب نقاط استان رخ 
دهد. با توجه به رگبارى بودن بارش ها، ايجاد رواناب بخصوص 

در نيمه شمالى و نواحى غربى استان دور از انتظار نيست.
همچنين پيش بينى مى شود كه اين امر احتمال بروز خسارت 

را در مناطق غربى در پى خواهد داشت.

 بازديد رايگان گنجينه تنوع زيستى 
خراسان جنوبى 

بيرجند-خبرنگار قدس: مديركل حفاظت محيط زيست 
خراسان جنوبى گفت: بازديد از گنجينه تنوع زيستى حفاظت 
محيط زيســت امروز به مناســبت روز جهانى تنوع زيستى 

رايگان است.
پرويز آرامنش در جمع خبرنگاران هدف از اين اقدام را آشنايى 
هرچه بيشــتر مردم با محيط زيست، تنوع زيستى و آگاهى 
رسانى به آن ها درباره اهميت حفظ حيات وحش عنوان كرد.

آرامنش با بيان اينكه گنجينه تنوع زيستى خراسان جنوبى 
بــه صورت دائمى در اين اداره كل راه اندازى شــده اســت، 
اظهار داشــت: مردم مى توانند بــراى بازديد از اين گنجينه 
تنوع زيستى به اداره كل حفاظت محيط زيست استان واقع 
درخيابان شهيد محلاتى، حد فاصل پاسداران و معلم از ساعت 

هشت تا 13 مراجعه كنند. 
مديركل حفاظت محيط زيست استان خراسان جنوبى گفت: 
تمامى گونه هاى جانورى موجود در مناطق حفاظت شــده 
خراسان جنوبى به صورت تاكسيدرمى در اين فضا جمع آورى 
و در قالب بازسازى زيستگاه ها، به نمايش گذاشته شده است. 
آرامنش بيان كرد: در اين گنجينه، زيســتگاه هاى مختلف 
خراســان جنوبى شامل زيستگاه كوهســتان مانند منطقه 
حفاظت شده شاسكوه و زيستگاه تپه ماهور درميان، زيستگاه 
دشتى مانند منطقه پيشنهادى حفاظت شده على حيدر در 
بشرويه، زيستگاه كويرى مانند منطقه حفاظت شده مظفرى 
فردوس و زيستگاه تالابى مانند تالاب كجى نمكزار نهبندان، 

ايجاد شده است.

یاددا�ت
 اندكى رفتارشناسى نامزدهاى شوراى شهر

 لطفاً خودمان باشيم
على محمدزاده: انتخابات اعضاى شــوراهاى اسلامى براى 
دوره پنجم هم برگزار شد و منتخبان مردم در شهرها و روستا 
معرفى شــدند و حالا مى توان فارغ از هرگونه برداشت هاى 
منفى و مثبت اندكى دقيق تر به تحليل رفتارهاى انتخاباتى 

و تبليغاتى نامزدها پرداخت.
بى ترديد بديهى ترين و اصلى ترين فلسفه برگزارى انتخابات 
در هر كارى انتخاب فرد يا افرادى است كه كاملاً شفاف مورد 
شناخت انتخاب كنندگان باشــند. به بيان ساده نامزدهاى 
انتخاباتى براى بردن رقابت، اهداف، برنامه ها و توانمندى هاى 
خود را به صورت واضح و به اشكال گوناگون بيان كرده و خود 

را در معرض قضاوت و انتخاب مردم قرار مى دهند.
حال تصور كنيد انتخاباتى برگزار و فردى انتخاب مى شود، ولى 
تازه آن موقع است كه انتخاب كنندگان متوجه مى شوند اين 
فرد با فردى كه آن ها در ذهن داشتند، كاملاً متفاوت است و 

اساساً فرد ديگرى است.
بنابرايــن اگر نگاهى به روند تبليغات اخيــر بيندازيد موارد 
متعددى را مى بينيد كه نامزد محترم از همان ابتدا آمده است 
تا خود را به جاى فــرد ديگرى جا بزند و خود را به صندلى 

احتمالاً جذاب شوراى شهر يا روستا برساند.
اينكــه فردى خودش را حتى آن قــدر باور ندارد كه به طور 
كامل معرفى كند و به عبارت ديگر اطمينان دارد كه اگر مردم 
بفهمند هويت واقعى او چيست، مسلماً به او رأى نخواهند داد، 
بى ترديد نوعى فريب افكار عمومى اســت و به نظر مى رسد، 
دستگاه هاى نظارتى بايد زمينه فريبكارى افراد را در انتخابات 
از بين ببرند و آن ها را ملزم كنند كه خود را به صورت كامل 

در معرض انتخاب قرار دهند.
از سوى ديگر و از منظر اخلاقى فردى كه آگاهانه و عامدانه با 
توسل به ابزار متقلبانه مى خواهد به يك خواسته فردى برسد 
آيا صلاحيت اين را دارد كه براى جمعى ديگر تصميم بگيرد؟ 
يكى ديگر از رفتارهاى قابل تأمل برخى نامزدها ارائه فهرست 
بلندى از فعاليت هايى است كه بى ترديد هيچ كسى نمى تواند 
و فرصتى ندارد تا صحت آن ها را بررسى كند و موضوع اصلى تر 
اينكــه در اكثر موارد، فعاليت هاى نامزد مربوطه هيچ ارتباط 
تمثيلى هم با حوزه تصميم سازى اجتماعى در شهر و روستا 
ندارد كه صد البته وقتــى خودمان به عنوان رأى دهندگان 
به دلايل ريز و درشــت غير تخصصى افراد غير متخصص را 
انتخاب كنيم بايد پذيراى تاوان اين انتخاب خود در تصميمات 

اشتباه آدم هاى غيرمتخصص باشيم.
امــا يكى از قابل تأمل ترين رفتارهــاى نامزدهاى انتخاباتى 
در اين دوره انتقاد تند برخى از كســانى است كه خودشان 
از اعضاى شــوراى قبلى (چهارم) هســتند و آن گونه سخن 
مى گويند كه گويى هيچ نقشــى در اتفاقات مورد نقد ندارند 
و يا بى آنكه يادشان باشد، جز دست تأييد بلند كردن زحمت 
ديگرى در شورا متحمل نشده اند، سخنان مبسوطى در عزم و 

برنامه خود براى ايجاد تغييرات بنيادى ارائه مى دهند.
خلاصه اينكه اين دوره انتخابات شوراها هم گذشت، ولى رأى 
دهندگان و نامزدهاى انتخابات بعدى از هم اكنون به خاطر 

بسپارند كه اگر خودمان باشيم، زودتر به مقصد مى رسيم.

 لطفاً چاره اى براى خواجه ربيع اول بلوار بهمن جهت عبور 
عابر پياده از عرض بلوار بكنيد بين بهمن 1وبهمن 4 پل هوايى 
نصب كنيد حجم عابرخيلى زياد است، تصادف و ترافيك ايجاد 

مى شود.
915...0602

 آقايان مسئول تا كى سپرده گذاران كاسپين جهت دريافت 
سپرده خود پشت درهاى بسته مؤسسه تجمع كنند!

915...8496
 المانــى در خيابان اندرزگو مقابل باب الجواد نصب شــده 
است كه سبب حواس پرتى مردم بخصوص كودكان از زيارت 
مى شود و خاصيتى ندارد جز اينكه هركس مى آيد يك عكس 

با آن مى گيرد.
935...3571

 حالا كه از ســال 94نرخ ســود بانكى فرشــتگان كاهش 
يافتــه پس چرا نــرخ و درصد وام هاى پرداختى فرشــتگان 

ازسال94حساب نمى شود.
915...3084

 در قالب طرح ضيافت ماه مبارك رمضان انجام مى شود 
 توزيع 1149 تن سبد كالاى اساسى در 

خراسان شمالى 

بجنورد- خبرنگار قدس: مدير تنظيم بازار سازمان جهاد 
كشاورزى خراسان شــمالى از عرضه 1149 تن سبد كالاى 
اساسى در استان در قالب «طرح ضيافت ماه مبارك رمضان» 
خبر داد. حضرت قلى حيــدرى در گفت و گو با خبرنگار ما 
گفت: براســاس مصوبه كميسيون تنظيم بازار استان 1149 
تن برنج، شــكر، مرغ و گوشت گوساله منجمد در قالب طرح 
توزيع سبد كالاى اساسى ضيافت ماه مبارك رمضان در استان 

توزيع مى شود. 
وى اظهار داشت: از اين مقدار كالا 575 تن شكر سفيد، 330 
تن برنــج مرغوب وارداتى، 220 تن مــرغ منجمد و 24 تن 
گوشت منجمد گوساله است كه در همه شهرستان ها عرضه 

مى شود.
وى افزود: برنج به قيمت 2700 تومان، شــكر 2850 تومان، 
مرغ منجمد 5700 تومان و گوشت منجمد گوساله 22 هزار و 
700 تومان در فروشگاه هاى زنجيره اى و نمايشگاه هاى استان 
عرضه مى شود. وى يادآور شد: سهميه ويژه شكر تصفيه شده 
درجه يك نيز براى مصارف صنف و صنعتى اســتان در نظر 

گرفته شده است.

 معدوم سازى 25 تن موادغذايى 
غيربهداشتى در نيشابور

نيشــابور- خبرنگارقــدس: مديــر گــروه بهداشــت 
محيط دانشــكده علوم پزشــكى نيشــابور از معدوم كردن 
25 تن مواد غذايى فاســد و غيربهداشــتى كشــف شــده، 
توســط كارشناســان بهداشــت محيط ايــن معاونت خبر

 داد.
ســعيد يگانه پور گفت: با تلاش و بازرســى هاى مســتمر 
كارشناســان و بازرسان بهداشت محيط و در راستاى اجراى 
برنامه توســعه و تشــديد بازديد از مراكز تهيه و توزيع مواد 
غذايى، بيش از 25 هزاركيلوگرم مواد غذايى تاريخ گذشته و 
غيرقابل مصرف، كشف و با دستور دادستان و با حضور نماينده 
وى معدوم شد و پرونده متخلفين جهت پيگيرى قضايى به 

مراجع قضايى ارسال شد.
وى تصريح كرد : اين مواد شامل انواع كنسرو، چيپس، پفيلا 
و انواع نوشــيدنى ها و ... بود كه در بازرسى كارشناسان مركز 
بهداشت از فروشگاه ها و مراكز توزيع موادغذايى در سطح اين 

شهرستان جمع آورى شده بود.

  كشت نشاءِ برنج در كلات 
هنگامه طاهرى: كشت برنج كلات آغاز شد و تا 15 روز ديگر 

خاتمه مى يابد.
مسئول زراعت جهاد كشاورزى شهرستان كلات ضمن اظهار 
مطلب فوق به قدس گفت: هر ساله هزارو 300 تا هزارو 350 
هكتار از مســاحت زمين هاى زراعى شهرســتان كلات زير 
كشت  نشــاء برنج مى رود كه در حال حاضر 40 درصد آن 

انجام شده است.
سيد حسين حسينى اظهار داشت: از هر هكتار مساحت زير 
كشــت دو و نيم تن برنج حاصل مى شــود كه اگر به همراه 

شلتوك باشد به حدود چهار تن مى رسد.
وى دليل مرغوبيت برنج كلات را  نوع صدرى دم ســياه آن 

بيان كرد.

مخاطبان عزيز خرسنديم كه ارتباط دوسويه با اين 
رسانه در ارسال سوژه از سوى شما خوانندگان 
گرامى، با راه اندازى اين ستون به ثمر نشست، 

بنابراين اميدواريم مسئولان دستگاه هاى اجرايى با 
پاسخ خود، ما را در اين مسير همراهى كنند. شما 

مى توانيد از طريق سامانه پيامكى 300072305 با ما 
در تماس باشيد.

بانك مركزى ورود كند
 قدس : مديركل دفتر هماهنگى امور اقتصادى استاندارى خراسان رضوى درخصوص 
اعتراض ســپرده گذاران كاسپين نسبت به كاهش سودســپرده براى سپرده گذاران 
فرشتگان اظهار داشت: موضوع مؤسسه مالى و اعتبارى منحله ميزان در استان پيگيرى 
و جمع شد، اما موضوع كاسپين خارج از استان و توسط بانك مركزى مديريت مى شود.

على رســوليان در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: با اين همه با برگزارى جلســه اى با 
حضور متوليان دســتگاه قضايى، كميته اجرايى ستاد تدبير پيگير مطالبه و خواست 
سپرده گذاران فرشتگان هستيم. وى با بيان اينكه بايد مطالبات مردم پرداخت شود، 

اضافه كرد: با اين همه مديريت اصلى كار با بانك مركزى است. 
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استاندار در گفت و گو با قدس:

بيمارستان شرق مشهد اين هفته تعيين تكليف مى شود

گپ

پروين محمدى  هفته گذشته گفت و گوى 
خبرنگار مارا با وزير بهداشت درمان و آموزش 
پزشــكى در باره وضعيت بيمارستان شرق 
مشهد خوانديد و قرار شد از طريق استاندارى 
خراسان روند اجراى احداث اين مركز درمانى 

را پيگيرى كنيم.
اكنون گفت و گوى مارا با عليرضا رشــيديان 
اســتاندار خراســان رضوى در باره آخرين 
خبرهاى احداث و ســاخت اين بيمارستان 

بخوانيد: 

تا  بفرماييد  لطفاً  اســتاندار  جناب   
كنون چه اقداماتى براى شروع احداث 
بيمارستان شرق مشهد كه سال گذشته 
كلنگ آن به زمين زده شد انجام شده 

است؟ 
باتوجه به نياز مبرم منطقه شرق مشهد تلاش 
ما بر اين است كه هرچه زودتر بتوانيم به همت 
دانشــگاه علوم پزشكى مشهد كار احداث اين 
بيمارســتان را در منطقه محروم شرق مشهد 
آغاز كنيم،اما طبيعى است كه ابتدا بايد كارهاى 
مقدماتى انجام شــود بخصوص در پروژه هاى 
بزرگــى كه نياز بــه طراحــى و برنامه ريزى 

دقيق ترى دارد مثل اين بيمارستان...
بنابراين طى جلسات متعدد باهماهنگى هايى 
كه باوزارت بهداشت به عمل آمد، نخستين قدم 
كه تهيه نقشه اجرايى بيمارستان است به تأييد 
وزارت بهداشت رسيد و قرار شد بيمارستانى 
مشابه با بيمارستان 610 تختخوابى امام رضا(ع ) 

در اين منطقه ساخته شود.

اين توصيف چه زمانى ســاخت  با   
بيمارستان آغاز مى شود؟

طبق هماهنگى هاى به عمل آمده براى تعيين 
زمان شــروع و اجراى كارهاى مقدماتى قرار 
است اين هفته جلسه مشــتركى با حضور 
معاون وزير بهداشت (دكتر صدرالسادات) و 
معاون وزير راه و شهرســازى (دكتر ايزدى) 
و معاون عمرانى استاندارى خراسان تشكيل 
شود و با طرح جزئيات كار تصميمات نهايى 

گرفته شود.

  باتوجه به گذشت چند ماه از كلنگ 
زنى،توجيه جنابعالــى براى تأخير در 

شروع اين كار چيست؟ 
معمولاً اين نوع پروژه ها به پيمانكار واگذارو 
سپس شروع به ســاخت مى شود ولى چون 
طرح كلى به توافق نرســيده بود شروع كار 
نيز ممكن نبود ولى حالا كه مشكل برطرف 
شده و وزير بهداشت طرح بيمارستان 610 
تختخوابــى امام رضا (ع) را مــورد نظر قرار 
دادند و نقشه اجرايى هم تهيه شده، احداث 
اين مركز درمانى روند طبيعى خود را دنبال 
خواهد كرد. بنابراين پس از تصميم گيرى هاى 
لازم و تعيين نحوه پياده سازى اهداف كلى، 
پروژه به پيمانكار تحويل داده خواهد شــد و 

احداث بيمارستان شروع مى شود.

 هزينه ساخت اين بيمارستان از چه 
منابعى تأمين خواهد شد؟

ازابتدا قرار براين بــود كه 50 درصد هزينه 
ساخت بيمارستان از طريق وزير شهرسازى 
و منابعى كه در اختيار دارند تأمين شود و 50 
درصد مابقى توســط وزارت بهداشت هزينه 
گردد.كــه در اين زمينه كارهاى زيادى براى 
تامين اعتبار بايد انجام شود ازجمله فروش 
زمين توســط وزارت راه و شهرســازى و... و 

ديگر منابعى كه بايد تأمين شود.

 بــه نظــر جنابعالى چــه زمانى را 
مى توانيم براى اتمام و بهره بردارى ازاين 

بيمارستان اعلام كنيم ؟
تا كار شروع نشــود و روند عادى پيدا نكند 
نمى توانيــم زمان بهره بردارى را مشــخص 

كنيم زيرا بعضى كارها نياز به مشاركت بين 
بخشى و هماهنگى با سازمان هاى ديگر دارد 
كه زمان بر اســت از اين رو بايد اجازه دهيم 
كارها روال عادى پيدا كند و سير طبيعى خود 

را طى كند.
اما اميدواريم به محض شروع، فرآيند احداث 
و ســاخت اين بيمارســتان هرچه سريعتر 
مســير خود راطى كند و بــا همكارى همه 
دســتگاه هاى ذيربط و مســئول بخصوص 
مشاركت خيرين ســلامت كه بركت كار ما 
هستند اين بيمارستان مجهز در نقطه محروم 
شــهر مشــهد راه اندازى و بهترين خدمات 
درمانى به مردم منطقه شــرق مشهد ارائه 

شود.

بجنورد-خبرنگار قدس  مديركل 
راه و شهرســازى خراســان شمالى از 
پيگيرى اعطــاى دو ســال مهلت به 
صاحبان مسكن مهر گلستان شهر كه 
كارت اقساط خود را دريافت كرده اند، 

خبر داد.
عليرضــا مصطفــى زاده با اشــاره به 
خســارات وارده بــه مســكن مهــر 
گلستان شهر بجنورد در اثر زلزله 23 
ارديبهشــت ماه جارى با قدرت 5/7 
ريشتر، اظهار كرد: در اين راستا براى 
متقاضيان مسكن مهر اين شهرك كه 
كارت قسط دريافت كرده اند، موضوع 

اعطاى دو ســال مهلــت در پرداخت 
قســط از طريق مراجــع مربوطه در 

دست پيگيرى است.
وى با بيــان اينكه به محض تصويب، 
اعلام عمومى خواهد شد، خاطرنشان 
كرد: همچنين با پيگيــرى اداره كل 
راه و شهرسازى و جلسه هماهنگى با 
بانك مسكن، مالكان همه واحدهايى 
كه در اثر زلزله خســارت ديده است، 
مى توانند براى تعيين ميزان خسارت و 
استفاده از خدمات بيمه به شعبه هاى 
بانك مســكن براى تشــكيل پرونده 

مراجعه كنند.

به دنبال زلزله اخير انجام مى شود

مهلت 2 ساله پرداخت اقساط مسكن مهر «گلستان شهر» 
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